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موازیکارینمیکنیم
سرپرست معاونت فرهنگی بنیاد سینمایی فارابی از نهایی 
شدن سبد تولیدات این بنیاد برای سال جاری خبر داد. این 
مدیر بنیاد فارابی که با مهر گفت وگو می کرد، ادامه داد: 
فارابی به عنوان نهاد ملی سینمای ایران اصولی برای تولیدات 
خود قائل است و قرار نیست موازی کاری کند. در حوزه هایی 
ورود خواهیم کرد که کمتر کسی در این حوزه ها وارد شده 
و یا بخش خصوصی توان ورود به این حوزه ها را ندارد. در 
واقع فارابی درصدد پر کردن خلأ های تولید در سینمای ملی 
ایران است.احمدیان در ادامه افزود: یکی از مهم ترین مسائل 
در مورد نحوه تولید فارابی که نیاز به اصلاح باور عمومی دارد 
این است که همه تولیدات فارابی 
ناظر به جشنواره فجر نیست، 
بلکه برای فارابی توسعه سینمای 
ملی مسئله اصلی است. در واقع 
حفاظت از منافع ملی، توسعه 
ژانر، اشتغال و توسعه 
فعالیت سینماگران 
فعال سازی  و 
ظرفیت های استانی 
از مهم ترین نکات در 
تصمیم گیری فارابی در 

فرایند تولید اثر است.

سریدوم»بازیمرکب«درراهاست
دومین فصل از سریال کره ای محبوب و پرطرفدار بازی مرکب 
که این روزها توسط نتفلیکس درحال تولید است، ۸بازیگر 
جدید خود را شناخت.به گزارش تسنیم به نقل از ورایتی، 
فصل دوم سریال کره ای محبوب و پرطرفدار بازی مرکب که 
این روزها توسط نتفلیکس درحال تولید است، ۸بازیگر جدید 
خود را شناخت. بازیگران تازه ای که به فصل دوم این مجموعه 
بین المللی و پرطرفدار اضافه شده اند، عبارتند از: پارک گیو 
یونگ، جو یو ری، کانگ آئسیم، لی دیوید، لی جین اوک، چوی 
سونگ هیون، رو جائه و وون جی آن. نتفلیکس پیش تر اعلام 
کرده بود که ییم سی وان، کانگ ها نول، پارک سونگ هون و 
یانگ دونگ گون در کنار لی جونگ جائه، لی بیونگ هون، 
گونگ یو و وای ها جون در فصل جدید سریال بازی مرکب 
حضور خواهند داشت. هوانگ دونگ هیوک، خالق این مجموعه 
به عنوان نویسنده، کارگردان و تهیه کننده در فصل دوم حضور 

دارد و تولید سریال توسط استودیو فرست من انجام می شود.

نقل قول خبر

تولید

سریال

اسکار

بنیاد فارابی

پرونده صوت و تصویر فراگیر
 هنوز مفتوح است

محمد هاشمی، جانشین وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی: قانون مربوط به مجوزهای 
صوت و تصویر فراگیر، پرونده ای کاملا باز 
برای مجموعه دولت و وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی است. رئیس جمهور به 
وزیر فرهنگ ماموریت داده اند تا نظر 
همه ذی نفعان عرصه صوت و تصویر 
فراگیر اعم از تولیدکنندگان، هنرمندان، 
ناشران و مهم تر از همه مردم از طریق 
پایش ها و پیمایش ها اخذ شود تا به 
سندی متقن در این زمینه برسیم. 

تسنیم  

»فسیل« ساختن کار ساده ای است
حمید بهمنی، کارگردان فیلم »نبرد 
غیرممکن«: واقعیت این است که شرایط 
تولید در سینمای جنگ همواره همینطور 
بوده است و هر کس وارد این میدان 
می شود، واقعا شرایط سختی را پیش رو 
دارد.   اگر زمانی که صرف این پروژه کرده ام را 
صرف یک فیلم مبتذل و دم دستی می کردم، 
احتمالا تا امروز اکران هم شده بود و اگر به 
اندازه »فسیل« فروش نکرده بود، کمتر هم 
نفروخته بود! واقعا اگر بخواهیم به سمت 
ساخت این جنس فیلم ها برویم، کارمان 

خیلی ساده تر خواهد بود. مهر

براساس آخرین آمار رسمی 

کتاب
منتشر شده از صنعت نشر 
کتاب در کشورمان خردادماه 
سال جاری مجموعا 763۸عنوان کتاب یعنی 
چیزی حدود روزانه246 عنوان در زمینه ها و 
سوژه های مختلف چاپ و روانه بازار شده 
است.به گزارش تسنیم، این درحالی است که 
بررسی دقیق تر  همین آمار نشان می دهد، 
سهم تالیف ها 73.42درصد یعنی 
560۸عنوان است و ترجمه ها نیز با 
2030عنوان سهمی معادل 26.57درصد را 
در اختیار گرفته اند که در نگاه اول می تواند 
قانع کننده باشد که این سهم نسبت به 
تالیف ها منطقی است و بیشتر عناوین 
کتاب های روانه شده به بازار حاصل کار 
نویسندگان وطنی در زمینه های مختلف بوده 
است.بررسی سهم چاپ اولی ها که می تواند 
نمایی از پویایی صنعت نشر کتاب کشورمان 
باشد نشان می دهد 4596عنوان کتاب جدید 
در این دوره یعنی معادل 60.17درصد از کل 
کتاب روانه بازار شده،چاپ اول بوده و 
چاپ های مجدد با سهم 39.۸2درصدی یعنی 
3042عنوان آینه ای تمام قد از موفقیت و 
عملکرد کتاب های روانه شده به بازار نشر در  

ماه یا فصل های گذشته است، چون در برخی 
از موارد کتاب ها به دلایل مختلف قابلیت چاپ 
مجدد را ندارند و اصولا برای ادامه تولید 
نشده اند و قرار بوده آمارهای مربوط به فعالیت 
ناشران را تکمیل و شرایط تمدید مجوزهای 

مورد نیاز را مهیا کنند.

معرفیبازیگرانفیلمتازهمدیری
گروه بازیگران فیلم جدید مهران مدیری که این روزها در حال 
فیلمبرداری است، معرفی شد.براساس آنچه در سایت سازمان 
سینمایی منتشر شده، پروانه ساخت فیلم سینمایی »ساعت 
6صبح« به کارگردانی مهران مدیری اخیرا صادر و طبق اعلام 
روابط عمومی، فیلمبرداری در روزهای گذشته در تهران آغاز 
شده است.»ساعت 6 صبح« به نویسندگی و کارگردانی مهران 
مدیری پیش تر »بن بست« نام داشت.این فیلم سینمایی به 
تهیه کنندگی علی اوجی، با فیلمبرداری مسعود سلامی و بازی 
سمیرا حسن پور، مهرداد صدیقیان، مونا فرجاد، تینو صالحی، 
سعید زارعی، مهران مدیری و جمعی دیگر از بازیگران تئاتر و 
سینما ساخته می شود. به گزارش ایسنا، همچنین گفته شده 
که جدیدترین ساخته مدیری مضمونی ملتهب و اجتماعی 
دارد.آخرین فیلمی که مدیری در سینما کارگردانی کرده، 
»ساعت 5عصر« بود که سال1395 ساخته شد. او در این 
سال ها بیشتر در عرصه بازیگری مشغول بود و تجربه های 
متفاوتی را ازجمله بازی در سریال نمایش خانگی »خاتون« و 
فیلم سینمایی »خائن کشی« به کارگردانی مسعود کیمیایی 
پشت سر گذاشت. مدیری در سال های گذشته در فیلم های 
سینمایی »رحمان1400« منوچهر هادی، »ما همه با هم 
هستیم« کمال تبریزی و »درخت گردو«ی محمدحسین 
مهدویان بازی کرده که از میان آنها فیلم کیمیایی هنوز اکران 

نشده است.

دعوتازنزدیکبه۴۰۰هنرمند
برایعضویتدرآکادمی

آکادمی اسکار به رسم هر سال فهرست دعوت شدگان 
جدید سالانه خود را اعلام کرد که در این فهرست انسیه 
ملکی صدابردار ایرانی نیز حضور دارد. چنان که مهر به نقل 
از ورایتی نوشته، آستین باتلر، که هوی کوان و کیکی پالمر 
ازجمله 39۸هنرمند و متخصص عرصه هنر هستند که از 
سوی آکادمی علوم و هنرهای تصاویر متحرک دعوت شده اند 
تا به عضویت آن درآیند.اگر همه دعوت شدگان امسال 
عضویت را بپذیرند، تعداد اعضای آکادمی به 10۸17نفر 
می رسد. سال پیش تعداد اعضای آکادمی 10665نفر بود که 
9375نفر واجد شرایط رأی دادن بودند و به دلایل مختلف 
ازجمله فوت، بازنشستگی و انتقال به وضعیت ممتاز از دور 
رأی دادن خارج شده بودند.امسال 40درصد دعوت شدگان 
را زنان تشکیل می دهند، 34درصد از جوامع قومی نژادی 
متفاوت و 52درصد از 51کشور و منطقه خارج از آمریکا 
انتخاب شده اند. در میان مدعوین، شماری را نامزدهای اسکار 
تشکیل داده اند که آستین باتلر بازیگر »الویس«، پل مسکال 
بازیگر »افترسان«، استفانی هسو بازیگر »همه  چیز همه جا 
به یک باره« و کری کاندون بازیگر »بنشی های اینشرین« 
ازجمله آنها هستند.در این فهرست همچنین بسیاری از 
برندگان نودوپنجمین دوره اسکار هم جای دارند که کی هوی 
کوان برنده نقش مکمل برای »همه  چیز همه جا به یک باره«، 
جیمز فرند فیلمبردار »در جبهه غرب خبری نیست« و   ام ام 
کراوانی آهنگساز و ترانه سرای فیلم »RRR« از آن جمله اند. 
2بازیگر اصلی »RRR« یعنی رام چاران و ان تی راما رائو 
جونیور همراه طراح تولید فیلم سابو سیریل و فیلمبردار آن 

سنتیل کومار هم در این فهرست جای دارند.
در بخش فیلم کوتاه و انیمیشن بلند نیز مهیار ابوسعیدی 
برای »قرمزشدن« و »شگفت انگیزان2«، مارک گوستافسون 
برای »پینوکیو گیلرمو دل تورو« و »آقای روباه شگفت انگیز«، 
سیروس نشواد کارگردان ایرانی- لوکزامبورگی سازنده فیلم 
کوتاه »چمدان قرمز« نامزد اسکار2023 و در بخش صدا 
انسیه ملکی برای طراحی صدای »بانو« و »عامه پسند« در 

فهرست دعوت شدگان  جای دارند.

انتشار روزی ۲۴۶ عنوان کتاب در خرداد ماه

»پسر انسان« روی پرده آمدابراهیم وحیدزاده در بستر بیماری
رونمایی از تیزر، اکران در گروه هنرو تجربه تکذیب سکته مغزی

درحالی که برخی از سالن های تئاترشهر خود 
را برای نمایش های جدید آماده می کنند و 
این روزها میزبان نمایش های عروسکی 
جشنواره هستند، با این حال برخی از اجراها در 
پیش فروش بلیت هایشان رکورد زدند. نمایش 
»بک تو بلک« سجاد افشاریان که قبل تر در 
اجراهایش موفق شده بود این بار به سالن اصلی 
تئاترشهر می آید؛ این نمایش اواخر مرداد در 
حالی روی صحنه می رود که بلیت هایش فروش 

رفته است.

رکورد جدید در فروش بلیت
نمایش »جزیره گنج« به نویسندگی رابرت نوئیس 
استیونسون و کارگردانی فابیو ساپربی از کشور برزیل که در 
تالار هنر اجرا شد، میزبان سفیران و مهمانانی از کشورهای 
پرتغال، شیلی، کوبا، آرژانتین، سوئیس، مکزیک، ونزوئلا، 
بولیوی و... بود که با خیرمقدم مدیرکل هنرهای نمایشی 
به تماشای این اثر نشستند. عادل بزدوده، هنرمند باسابقه 
نمایش عروسکی در نخستین روز جشنواره نمایش »حادثه ای 
در شهر عروسک ها« را در بخش مهمان روی صحنه  برد. این 
اثر نمایشی در 2نوبت 1۸ و 20 در سالن گلستان کانون 

پرورش فکری اجرا شد.

شروع حرفه ای

 دومین روز جشنواره نوزدهم نمایش عروسکی تهران 
مبارک با اجرای 6 نمایش در بخش صحنه ای و 4 نمایش 
در بخش خیابانی سپری  شد.   همچنین 4 نمایش در بخش 
مهمان روی صحنه می روند. همین طور با مشارکت سازمان 
بهزیستی 7 نمایش در بخش فراگیر نوزدهمین جشنواره 

بین المللی نمایش عروسکی تهران - مبارک روی صحنه 
می روند.  در این دوره 7 نمایش هم در بخش بین الملل 
اجرا می شوند؛ نمایش هایی از کشورهای برزیل، گرجستان، 
ترکیه، پرو، مکزیک و ارمنستان مهمان جشنواره نمایش 
عروسکی تهران هستند. این جشنواره تا 17تیر ماه ادامه دارد.

نگاه آماری

ابراهیم وحیدزاده کارگردان با سابقه سینمای ایران 

خبر
که مدتی است در بیمارستان بستری شده، 

خونریزی مغزی کرده نه سکته مغزی.
فرزند ابراهیم وحیدزاده، کارگردان سینما که با موفقیت عمل مربوط 
به خونریزی مغزی را پشت سر گذاشته است، اخبار مربوط به سکته 

مغزی این کارگردان را تکذیب کرد.
رامین وحیدزاده درباره آخرین وضعیت سلامتی این فیلمساز به مهر 
گفت: پدر چند روز پیش تحت عمل قرار گرفتند و بعد از بهبود  نسبی، 

به بخش منتقل شده اند. در حال حاضر هوشیار هستند و اگر همه شرایط به خوبی پیش برود احتمالاً تا چند 
روز آینده از بیمارستان مرخص می شوند.

وی درباره دلیل بروز این عارضه هم توضیح داد: ما هم اطلاع دقیقی از منشأ آن نداریم اما بنابر آنچه پزشک 
می گوید، این خونریزی ناشی از یک ضربه بوده که منجر به خونریزی در مغز شده است.

 تیزر فیلم »پسر انسان« 

اکران
به کارگردانی سپیده 
و  میرحسینی 
تهیه کنندگی مشترک وحید دلیلی و 
سپیده میرحسینی که اکران آن در 
سینماهای منتخب گروه هنر و تجربه 

آغاز شده، رونمایی شد. 
اکران فیلم »پسر انسان« از روز 
چهارشنبه، 7 تیر ماه در سینماهای 
منتخب گروه هنر و تجربه آغاز شده 
است. بهنام شرفی، لیلا زارع، مجید 
پتکی، پریا مردانیان و هادی افتخارزاده 

خداحافظی با یک هنرمند
فرنازبهزادی،طراحوسازندهعروسکوپیشکسوتنمایش
عروسکیسهشنبهششمتیربهدلیلبیماریدر۷۴سالگیدرگذشت.
اینهنرمندباسابقهنمایشعروسکیدرآستانهبرگزارینوزدهمین
جشنوارهنمایشهایعروسکیتهران-مبارکازدنیارفت.زندهیاد
بهزادیچندینسالدرگیربیماریریویبودوازیکهفتهقبل

بهدلیلعودبیماریاشبهکمارفتهودربیمارستانبستریبود.
زندهیادبهزادیمتولد۱۳۲۸بودودیپلمرشتهمعماریداخلیرااز
هنرستانامینالدولهودیپلمنقاشیومجسمهسازیراازمدرسه
خصوصیمیسپرزسوئیسولیسانستئاترباگرایشعروسکیرااز

دانشگاهونسنپاریسدریافتکردهبود.

جشن عروسک ها در پایتخت
نوزدهمین جشنواره بین المللی نمایش عروسکی کار خود را آغاز کرد

فهیمهپناهآذرگزارش
روزنامه نگار

آخرینبارشادپیماییعروسکهادرپایتخت
بهقبلازشیوعکرونابرمیگرددکهجمعیتی

برایتماشایعروسکهایمحبوبشانبه
خیابانآمدند.حالاوبعدازاتمامشیوع
کرونا،هادیحجازیفردبیریایندورهاز
جشنوارهراپذیرفتهوبعدازیکدورهوقفه
اینجشنوارهکارشراازشامگاههشتمتیر
درمحوطهتئاترشهرباحضورعروسکها

آغازکرد. ایندورهازجشنوارهدرنخستین
روزبرگزاریخودمیزبان۱۱اثرنمایشیبود
کهدربخشهایبینالملل،بزرگسال،کودک
ونوجوان،مهمانوفضایبازاجراشدند.در
نخستینروز،نمایشیازگرجستانبانام
»پیروسمانی«بهنویسندگیوکارگردانی

الناماتسخوناشویلیدر۲نوبتمهمانسالن
قشقاییتئاترشهربود.ازدیگرنکاتجالب
توجهدرنخستینروزازبرگزارینوزدهمین
جشنوارهتئاترعروسکیتهران،حضور
سفیرانورایزنهایفرهنگی۷کشوردر

تئاترشهروتالارهنربود.

در این فیلم به ایفای نقش پرداخته اند.  
نویسندگی »پسر انسان« به صورت 
مشترک توسط پناه خدایاری و سپیده 

میرحسینی انجام شده است.


